
 

第1頁 共28頁 

台灣金融資產服務股份有限公司辦理財政部國有財產署

北區分署委託標售112年度第205批逾期未辦繼承登記土地

或建築改良物公告 

 

發文日期：112年 08月 07日  

發文字號：112年度台金隆繼字第 205號 

主旨：公告標售財政部國有財產署北區分署 112 年度第 205 批

逾期未辦繼承登記土地或建築改良物共 50宗，請踴躍參

加投標。 

依據： 

一、土地法第七十三條之一第二項。 

二、財政部國有財產署「逾期未辦繼承登記土地及建築改良物標

售作業要點」第五點。 

三、財政部國有財產署北區分署 112年度委託辦理標售逾期未

辦繼承登記土地或建築改良物及繼承人或原權利人依土

地法第73條之1規定申請發給價金勞務採購案契約書。 

公告事項： 

一、開標日期及地點：訂於 112年11月07日 上午 11時00分正於

本公司（以下簡稱標售機構）投標室（地址：台北市大安區

忠孝東路四段300號10樓）當眾開標，當天如因颱風或其他突

發事故停止上班，則順延至恢復上班之第一個工作天上

午  11時 00分同地點開標。 

二、投標資格及投標方式： 

(一)凡法律上許可在中華民國領土內購置不動產之公、私

法人、自然人及其他得為權利主體者，均得參加投標。

外國人參加投標，應受土地法第十七條至二十條之限



 

第2頁 共28頁 

制；大陸地區人民、法人、團體或其他機構，或其於第

三地區投資之公司參加投標，應受臺灣地區與大陸地

區人民關係條例第六十九條之限制，且於「大陸地區人

民來臺投資業別項目」未開放不動產業前禁止陸資投

標為住宅及大樓之開發或經營。 

(二)公告標售之不動產為農業發展條例第三條第十一款所

規定之耕地者，得參與投標之私法人必須為該條例第

三十四條規定之農民團體、農業企業機構或農業試驗

研究機構經取得許可者。 

(三)有意投標者，請於本公告之日起，在辦公時間內，向

標售機構 (地址：台北市大安區忠孝東路四段300號10樓

) (電話：(02)8771-1168 轉 2190)洽詢，領取投標

須知、投標單、信封等，並依投標須知規定填寫，連同保證金之

票據妥予密封，於 112 年 11 月 07 日標售機構開啟信箱

前以郵局掛號郵遞送達指定信箱 (臺北敦南郵局

108-332 郵政信箱)。 

三、標售不動產之標示、面積、都市計畫使用分區或非都市土

地使用分區及使用地類別、標售底價及投標保證金金額、

所有權、他項權利登記情形等詳如附表。 

四、標售不動產之都市計畫使用分區或非都市土地使用分區

及使用地類別、所有權、他項權利，係依當地縣、市政府

核發之都市計畫使用分區證明書、政府機關網站公布之

使用分區或地政事務所核發之土地或建物登記謄本記載，

有關土地使用管制、地籍資料，請投標人自行向當地縣、

市政府、地政機關查詢，並請逕至現場參觀。 

五、標售之不動產，依土地法第七十三條之一第二項、第三項 

規定，其繼承人占有或第三人占有無合法使用權者，於標



 

第3頁 共28頁 

售後喪失其占有之權利；土地或建築改良物租賃期間超

過五年者，於標售後以五年為限；繼承人、合法使用人或

其他共有人就其使用範圍依序有優先購買權，但優先購

買權人未於決標後三十日內表示優先購買者，其優先購

買權視為放棄。願優先購買者，應依投標須知規定方式表

示。 

六、凡對本標售不動產有權利主張者，應於開標日前一日上班

時間檢具有關權利憑證正本，送至標售機構。逾期視為放

棄一切權利，不予受理。 

七、投標人得標後應繳之全部價款，除有優先購買權者，另候

通知繳納外，應持向標售機構領取之繳款書限於 113年

01月26日以前逕向指定銀行一次繳清。 

八、標售不動產於得標人或優先購買權人繳清應繳價款後十

五日內由標售機構發給標售證明書予得標人或優先購買

權人。 

九、其他事項詳見投標須知。 

十、本公告刊登事項如有錯誤，以標售機構公告(布)欄公告為

準。（標售資料查詢網址：http：//www.tfasc.com.tw/） 

 

  

http://www.tfasc.com.tw/


 

第4頁 共28頁 

附表: 

標售不動產之標示、面積、都市計畫使用分區或非都市土地使用分區及使用地類別、

標售底價及投標保證金金額、所有權、他項權利登記情形 

標號 1 2 

不動產標示 
基隆市中正區祥豐段 0089-0005地

號 
基隆市中正區祥豐段 0094-0000地號 

面積(平方公尺) 23.00(1/1) 30.00(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住一) 住宅區(住一) 

標售底價(元) 305,900  1,137,000 

投標保證金金額

(元) 
31,000 114,000 

所有權登記情形 吳張秋玉(持分 1/1) 吳張秋玉(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：吳張秋玉(身分證

統一編號：C200096305、 出生日期：

民國 21年 09月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機

關移交之逾期未辦繼承登記土地及建

物列冊管理單無繼承人、合法使用人

或其他共有人使用範圍及出租之記

載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建

物，非屬依土地法第 73 條之 1 列冊

移交國有財產署辦理標售之不動產，

標售機構無權處理，故不併同土地標

售。如涉相關權利義務關係由得標人

自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅

字第 09704516310 號令規定，申報移

轉現值以決標日當期之公告土地現值

為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳

投標須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：吳張秋玉(身分證統一編

號：C200096305、 出生日期：民國 21年 09

月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移交

之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管理單

無繼承人、合法使用人或其他共有人使用範

圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非屬

依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財產署

辦理標售之不動產，標售機構無權處理，故

不併同土地標售。如涉相關權利義務關係由

得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以決

標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標須

知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 
  



 

第5頁 共28頁 

 

標號 3 4 

不動產標示 基隆市中正區祥豐段 0095-0000地號 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0082-0001地號 

面積(平方公尺) 15.00(1/1) 1203.00(1/144) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住一) 
山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 568,500  16,708 

投標保證金金額

(元) 
57,000 2,000 

所有權登記情形 吳張秋玉(持分 1/1) 俞黃幼(持分 1/144) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：吳張秋玉(身分證統一

編號：C200096305、 出生日期：民國 21

年 09月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第6頁 共28頁 

標號 5 6 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0085-0000地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0086-0000地號 

面積(平方公尺) 97.00(1/144) 1275.00(1/144) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 1,347  17,708 

投標保證金金額

(元) 
135 2,000 

所有權登記情形 俞黃幼(持分 1/144) 俞黃幼(持分 1/144) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第7頁 共28頁 

標號 7 8 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0087-0000地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0088-0000地號 

面積(平方公尺) 155.00(1/144) 509.00(1/144) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 2,153 7,069 

投標保證金金額

(元) 
215 707 

所有權登記情形 俞黃幼(持分 1/144) 俞黃幼(持分 1/144) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第8頁 共28頁 

標號 9 10 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0089-0000地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0091-0000地號 

面積(平方公尺) 413.00(1/144) 8332.00(1/144) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 5,736  115,722 

投標保證金金額

(元) 
574 12,000 

所有權登記情形 俞黃幼(持分 1/144) 俞黃幼(持分 1/144) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第9頁 共28頁 

標號 11 12 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0091-0002地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0092-0000地號 

面積(平方公尺) 194.00(1/144) 330.00(1/144) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

林業用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 2,694  4,583 

投標保證金金額

(元) 
269 458 

所有權登記情形 俞黃幼(持分 1/144) 俞黃幼(持分 1/144) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：俞黃幼(身分證統一編

號：F201986365、 出生日期：民國 41年

04月 18日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第10頁 共28頁 

標號 13 14 

不動產標示 基隆市仁愛區德厚段 0465-0002地號 基隆市信義區基瑞段 0864-0000地號 

面積(平方公尺) 4.00(1/1) 13.71(1/40) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住三) 
河川區 

農牧用地 

標售底價(元) 180,000  651 

投標保證金金額

(元) 
18,000 65 

所有權登記情形 王有成(持分 1/1) 許綢(持分 1/40) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：王有成。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：許綢(身分證統一編

號：C201075757、 出生日期：民國 14年

01月 17日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第11頁 共28頁 

標號 15 16 

不動產標示 基隆市信義區基瑞段 0880-0000地號 基隆市信義區基瑞段 0881-0000地號 

面積(平方公尺) 144.99(1/40) 645.99(1/40) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

河川區 

農牧用地 

河川區 

農牧用地 

標售底價(元) 6,887  30,685 

投標保證金金額

(元) 
689 4,000 

所有權登記情形 許綢(持分 1/40) 許綢(持分 1/40) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：許綢(身分證統一編

號：C201075757、 出生日期：民國 14年

01月 17日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：許綢(身分證統一編

號：C201075757、 出生日期：民國 14年

01月 17日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第12頁 共28頁 

標號 17 18 

不動產標示 基隆市信義區基瑞段 0884-0000地號 基隆市信義區基瑞段 0892-0000地號 

面積(平方公尺) 252.47(1/40) 108.21(1/40) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 11,992  5,140 

投標保證金金額

(元) 
2,000 514 

所有權登記情形 許綢(持分 1/40) 許綢(持分 1/40) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：許綢(身分證統一編

號：C201075757、 出生日期：民國 14年

01月 17日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：許綢(身分證統一編

號：C201075757、 出生日期：民國 14年

01月 17日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第13頁 共28頁 

標號 19 20 

不動產標示 基隆市信義區福祿段 0927-0007地號 基隆市暖暖區新暖碇段 0003-0000地號 

面積(平方公尺) 4.00(3374/10000) 39.16(2/12) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區 保護區 

標售底價(元) 58,303  16,317 

投標保證金金額

(元) 
6,000 2,000 

所有權登記情形 熊嘉珂(持分 3374/10000) 周漢城(持分 2/12) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：熊嘉珂(身分證統一編

號：C200994511、 出生日期：民國 9年 08

月 29日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：周漢城。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第14頁 共28頁 

標號 21 22 

不動產標示 基隆市暖暖區新暖碇段 0003-0000地號 基隆市信義區培德段 0069-0000地號 

面積(平方公尺) 39.16(4/12) 13.40(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

保護區 住宅區(住四) 

標售底價(元) 32,633  290,780 

投標保證金金額

(元) 
4,000 30,000 

所有權登記情形 周逢春(持分 4/12) 陳秉國(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：周逢春。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：陳秉國(身分證統一編

號：A100847264、 出生日期：民國 2年 03

月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第15頁 共28頁 

標號 23 24 

不動產標示 基隆市信義區培德段 0073-0000地號 基隆市信義區培德段 0070-0000地號 

面積(平方公尺) 13.41(1/1) 13.41(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住四) 住宅區(住四) 

標售底價(元) 290,997  290,997 

投標保證金金額

(元) 
30,000 30,000 

所有權登記情形 陳秉國(持分 1/1) 陳秉國(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：陳秉國(身分證統一編

號：A100847264、 出生日期：民國 2年 03

月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：陳秉國(身分證統一編

號：A100847264、 出生日期：民國 2年 03

月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第16頁 共28頁 

標號 25 26 

不動產標示 基隆市信義區培德段 0074-0000地號 基隆市信義區培德段 0077-0000地號 

面積(平方公尺) 13.41(1/1) 12.70(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住四) 住宅區(住四) 

標售底價(元) 290,997  185,928 

投標保證金金額

(元) 
30,000 19,000 

所有權登記情形 陳秉國(持分 1/1) 陳秉國(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：陳秉國(身分證統一編

號：A100847264、 出生日期：民國 2年 03

月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：陳秉國(身分證統一編

號：A100847264、 出生日期：民國 2年 03

月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第17頁 共28頁 

標號 27 28 

不動產標示 基隆市七堵區溪頭段 0801-0000地號 基隆市七堵區溪頭段 0803-0000地號 

面積(平方公尺) 184.07(10/40) 583.02(10/40) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

倉儲區(五) 倉儲區(五) 

標售底價(元) 1,214,928  3,731,456 

投標保證金金額

(元) 
122,000 374,000 

所有權登記情形 余山(持分 10/40) 余山(持分 10/40) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：余山。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：余山。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第18頁 共28頁 

標號 29 30 

不動產標示 基隆市七堵區溪頭段 0806-0000地號 
基隆市七堵區友蚋段港口小段 

0097-0002地號 

面積(平方公尺) 445.49(10/40) 359.00(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

倉儲區(五) 
山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 2,940,168  1,091,360 

投標保證金金額

(元) 
295,000 110,000 

所有權登記情形 余山(持分 10/40) 高難(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 有 

備註 

1、被繼承人姓名：余山。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：高難(身分證統一編

號：F201363353、 出生日期：民國前 1年

12月 06日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、本案不動產登記有他項權利(抵押權)，

由得標人繼受該他項權利負擔。 

9、點交方式以書面點交。 

 

 

  

 

  



 

第19頁 共28頁 

標號 31 32 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0060-0000地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0060-0001地號 

面積(平方公尺) 9767.00(1/24) 1843.00(1/24) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 618,577  116,723 

投標保證金金額

(元) 
62,000 12,000 

所有權登記情形 魏翁養(持分 1/24) 魏翁養(持分 1/24) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第20頁 共28頁 

標號 33 34 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0060-0003地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0062-0000地號 

面積(平方公尺) 1285.00(1/24) 262.00(1/24) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 81,383  16,594 

投標保證金金額

(元) 
9,000 2,000 

所有權登記情形 魏翁養(持分 1/24) 魏翁養(持分 1/24) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第21頁 共28頁 

標號 35 36 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0062-0001地號 

基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0063-0000地號 

面積(平方公尺) 2793.00(1/24) 310.00(1/24) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 

山坡地保育區 

農牧用地 

標售底價(元) 176,890  19,634 

投標保證金金額

(元) 
18,000 2,000 

所有權登記情形 魏翁養(持分 1/24) 魏翁養(持分 1/24) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第22頁 共28頁 

標號 37 38 

不動產標示 
基隆市七堵區友蚋段七分寮小段 

0067-0000地號 

基隆市中正區忠義段三小段 

0001-0002地號 

面積(平方公尺) 820.00(1/24) 279.00(1/2) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

山坡地保育區 

農牧用地 
商業區(商四) 

標售底價(元) 51,934  12,992,138 

投標保證金金額

(元) 
6,000 1,300,000 

所有權登記情形 魏翁養(持分 1/24) 宋壬癸(持分 1/2) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：魏翁養(身分證統一編

號：C200254049、 出生日期：民國前 5年

02月 03日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：宋壬癸。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第23頁 共28頁 

標號 39 40 

不動產標示 
基隆市中正區日新段七小段 

0025-0005地號 

基隆市暖暖區暖暖段東勢坑小段 

0658-0000地號 

面積(平方公尺) 17.00(1/1) 10407.00(1/2) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

商業區 
森林區 

農牧用地 

標售底價(元) 747,062  7,493,040 

投標保證金金額

(元) 
75,000 750,000 

所有權登記情形 陳火丁(持分 1/1) 劉吳柳(持分 1/2) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：陳火丁 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：劉吳柳(身分證統一編

號：A200587087) 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地係屬農業發展條例第 3條所規

定之耕地，有關耕地投標資格，請詳投標

須知第 4點規定。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

  

 

  



 

第24頁 共28頁 

標號 41 42 

不動產標示 基隆市中山區德安段 0498-0000地號 基隆市中山區德安段 0498-0001地號 

面積(平方公尺) 105.42(1/10) 18.16(1/10) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

倉儲區 住宅區(住二) 

標售底價(元) 100,510  25,160 

投標保證金金額

(元) 
11,000 3,000 

所有權登記情形 郭登貴(持分 1/10) 郭登貴(持分 1/10) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第25頁 共28頁 

標號 43 44 

不動產標示 基隆市中山區德安段 0499-0000地號 基隆市中山區德安段 0505-0000地號 

面積(平方公尺) 104.36(1/10) 259.26(1/10) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

倉儲區 倉儲區 

標售底價(元) 99,556  247,269 

投標保證金金額

(元) 
10,000 25,000 

所有權登記情形 郭登貴(持分 1/10) 郭登貴(持分 1/10) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第26頁 共28頁 

標號 45 46 

不動產標示 基隆市中山區德安段 0513-0000地號 基隆市中山區德安段 0594-0000地號 

面積(平方公尺) 142.79(1/10) 33.87(1/10) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

倉儲區 住宅區(住二) 

標售底價(元) 136,174  46,863 

投標保證金金額

(元) 
14,000 5,000 

所有權登記情形 郭登貴(持分 1/10) 郭登貴(持分 1/10) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：郭登貴(身分證統一編

號：C100020943、 出生日期：民國前 2年

06月 02日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第27頁 共28頁 

標號 47 48 

不動產標示 基隆市仁愛區延平段 1020-0000地號 基隆市中山區仁德段 0074-0000地號 

面積(平方公尺) 83.00(1/1) 22.00(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區(住一) 住宅區(住二) 

標售底價(元) 1,078,336 93,491 

投標保證金金額

(元) 
108,000 10,000 

所有權登記情形 潘鬱(持分 1/1) 殷河金(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：潘鬱(身分證統一編

號：C200532404、 出生日期：民國 10年

01月 14日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、本案土地上有已辦保存登記第三人所有

建物 1棟(建號 399)，非屬依土地法第 73

條之 1 列冊移交國有財產署辦理標售之不

動產，標售機構無權處理，故不併同土地

標售。如涉相關權利義務關係由得標人自

理。 

8、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：殷河金(身分證統一編

號：A101628969、 出生日期：民國 21年

02月 07日)。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 

  



 

第28頁 共28頁 

標號 49 50 

不動產標示 
基隆市中正區港灣段二小段 

0020-0008地號 
基隆市中正區長潭段 0373-0000地號 

面積(平方公尺) 50.00(1/1) 248.00(1/1) 

都市計畫使用分區

或非都市土地使用

分區及使用地類別

(僅供參考) 

住宅區 住宅區(住一) 

標售底價(元) 345,600  1,300,234 

投標保證金金額

(元) 
35,000 131,000 

所有權登記情形 林金福(持分 1/1) 杜來記(持分 1/1) 

他項權利登記情形 無 無 

備註 

1、被繼承人姓名：林金福。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

1、被繼承人姓名：杜來記。 

2、使用管理情形：依縣市政府地政機關移

交之逾期未辦繼承登記土地及建物列冊管

理單無繼承人、合法使用人或其他共有人

使用範圍及出租之記載。 

3、本案土地上如有未辦保存登記建物，非

屬依土地法第 73 條之 1 列冊移交國有財

產署辦理標售之不動產，標售機構無權處

理，故不併同土地標售。如涉相關權利義

務關係由得標人自理。 

4、依財政部 97 年 3 月 6 日台財稅字第

09704516310 號令規定，申報移轉現值以

決標日當期之公告土地現值為準。 

5、標售不動產依登記面積辦理移轉。 

6、有關第 3 人之優先購買權，請詳投標

須知第 12 點規定。 

7、點交方式以書面點交。 

 

 

 

 

  

 


